
Pamokos planas 

 
Pamoka: Matematika 
 
Klasė: 1,2. 
 
Pamokos tema:  Natūraliųjų skaičių nelygybės iki 10, įrašant tarp jų ženklą <, > arba =. 
 
Tikslas – Dėliojant nelygybes, įtvirtins apie jas savo žinias ir supratimą, bei kūrybiškai 
pažvelgs į juos supančią erdvę. 
 
Uždaviniai: 
a) Per užduoties atlikimą įtvirtinti mokinių žinias apie nelygybes. 
b) Perteikiant nelygybes ant žemės naudojant akmenukus - ugdys kūrybiškumą. 
c) Stebint ir aptariant klasės draugų darbus, mokysis vertinimo ir įsivertinimo.  
d) Atlikdami natūraliųjų skaičių nelygybes iki 10, parinks tinkamą ženklą, sudėlios bent 4 
užduotys iš 6. 

Mokymosi būdai ir metodai: Pokalbis, aiškinimas, darbas grupėmis, diskusija, tyrinėjimas, 
matematinių operacijų modeliavimas su konkrečiomis priemonėmis. 

 
Mokymosi situacija:  
Vaikai skaičiuoja iki 10. Randa skaičiaus iki 10 vietą skaičių tiesėje.   

Vizualiai lyginant natūraliųjų skaičių nelygybes naudosis lauke rastais akmenukais.   

Priemonės: Simboliai (< ir > arba =),  užduočių kortelės, akmenukai. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Įvadinė dalis 

 
 

Mokytojo veikla Mokinių veikla 
Mokytojas primena mokiniams, kas buvo 
praeitoje pamokoje, mokiniai pakartoja, 
kas tai yra natūralieji skaičiai, (< ,> arba = 
) nelygybės ženklai. 
 
Mokytojas sudominimui, kviečia 
mokinius paspėlioti, kas galėtų slėptis 
paslaptingame maišelyje – akmenukai. 
 Mokytojas paprašo dviejų mokinių 
ištraukti iš maišelio po saują akmenukų, 
parodo visai klasei.  
Mokiniai neskaičiuodama spėja, kuris 
vaikas turi daugiau akmenukų. Tada 
akmenukus suskaičiuoja ir palygina. 
Sužinome, kuris mokinys jų turi daugiau 
ir keliais daugiau. 

 

Pasakomas pamokos tikslas (atlikdami 
natūraliųjų skaičių lyginimą iki 10, 
tyrinės ir įstatys tinkama ženklą 
(naudojamos kortelės), lyginant vizualiai 
naudosis akmenukais). 
 Įvardijama ką veiksime per pamoką 
Naudodami akmenukus, mokysimės 
palyginti skaičius.  

Prašoma mokinių pakartoti. 

 
 

 

Mokiniai prisimena praeitos pamokos 
išmoktas sąvokas ir žinias. 
 
 
 
 

Mokiniai spėja kas maišelyje, du savanoriai 
ateina prie mokytojos ištraukia sauja 
akmenukų ir palygina, pas ką yra daugiau. 
Pirmiausia spėja vizualiai, vėliau 
skaičiuojama. 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pakartoja ką veiks per pamoką. 

 
PASTABOS:  
Sudominimas: siekiama sukelti mokiniams motyvaciją dirbti, emociškai nuteikti ir pasiruošti 
darbui. 

 
 
 
 

 
 



Pagrindinė dalis 
 
 

Mokytojo veikla Mokinių veikla 
Mokytojas suskirsto mokinius į grupės 
po 2 ,3 mokinius. 
Mokiniai renka akmenukus. Mokytoja 
išdalina skaičių korteles: mažiau, 
daugiau arba lygu. 
 
Mokytojas parodo, kaip reikės atlikti 
užduotį. Išdėlioja akmenukus, 
suskaičiuoja ir įstato tinkamą 
nelygybės ženklą. 
 
 
 
Antroje dalyje mokytojas pasako, kad 
dabar reikės kiekvienai grupei ateiti 
prie kitos grupės ir patikrinti, ar 
taisyklingai atlikta užduotis.  
 
 

Mokiniai susiskirsto po 2,3. Tam, kad galėtų 
bendradarbiauti (komandinis darbas). 
 
Mokiniai gauna korteles (ženklus). 
 
Mokiniai savarankiškai sudėlioja nelygybes. 
Mąsto ir įstato tinkama nelygybės ženklą: 
mažiau, daugiau arba lygu. 
 
 
 
 
 
Mokiniai paeiliui paaiškina po viena užrašytą 
nelygybę. 
 
Tikrinasi, užduoda klausimus kitoms grupėms. 
Aiškinamasi, kas atliko užduotį taisyklingai. 
 

ĮSIVERTINIMAS 
 
Mokymo(si) rezultatų įvertinimas  

 
Tikslumas pavaizduojant nelygybes. 

Kūrybiškumas; 

 
 

 

 

 

 


